
  

REPUBLICA DEL ECUADOR , 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DELEGACION LOJA 

w
o
,
 

RESOLUCION No.06.DSCL.119 
ING. GUSTAVO CORREA V. 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS EN LOJA (E). 

CONSIDERANDO: 

  

QUE mediante Resoluciones Nos: 46 de fecha 12 de febrero de 1992; 617 de fecha 30 de diciembre de 1998; 312 de fecha 9 de 

-septiembre de 1999; 464 de fecha 27 de diciembre de de 1999; 135 de fecha 14 de marzo del 2000;"374 de fecha 9'dé agosto del 2000; 405 
de fecha 22 de mayo del 2001; 898 de fecha 12 de noviembre del 2001; 675 de fecha 22 de octubre del 2002; 524 de fecha 5 de de agosto del 

2003; 18 de fecha 20 de octubre del 2003; 144 de fecha 29 de Septiembre del 2004; y, 138 de fecha 7 de octubre del 2005, se declaró la 
inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponde a la jurisdicción de la Delegación ce la Superintendencia de 
Compañías en Loja, por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

  

  
  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      
  

TELEFONO: 564110 - 589178 

  i 
j 

CANTON LOJA 

EXPED *—OMBRE DE La COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO. 
MERCANTIL 

Notaria Cantón _ [Fecha IM N umero|| Cantón . | Fecha ] 

30517, |FARMACIA LEON CENTRAL C LTDA 4 |LOJA 26/11/1979 29 |LOJA - 26/02/1980 Pr 

6296 /1 DISTRIBUIDORA Y VENTAS LOJA DISVENLOJA SA 4 ¡LOJA , . |22/0049982 | 447 [LOJA 06/10/1992 - 

COMPANIA DE PRODUCCION INDUSTRIALIZACION Y . , A 

6385/ | EXPORTACION DE RANA RANANCAEXPORT SA 3 |LOJA 05/06/1994 | 334 ¡LOJA 27/07/1994 

6462. | BLACK JACK. MINING SERVICES SA BLACKMIN 5 ¡LOJA 31/10/1995 3 ZAMORA: 13/02/1996 24 

6472 / | CONSTRUCTORA JAVIER JIMENEZ SA 6 ¡LOJA 16/01/1996 83 ¡LOJA 21/03/1996 EA 

6491 , | CONSTRUCTORA REYES - VILLAVICENCIO SA 6 |LOJA 22/11/1996 | 418 ¡LOJA 05/12/1996 WT 

' INDUSTRIA AVICOLA DEL SUR INASUR COMPANIA DE yA 

30968 /| RESPONSABILIDAD LIMITADA 4 |LOJA 17/06/1987 121 |LOJA 14/07/1987 ? 

— 31163/| BAMEBRA CONSTRUCTORA CIVIL COMPANIA LIMITADA 1 |LOJA 20/12/1989 162 |LOJA 23/05/1990 GT 

EMPRESA DE DESARROLLO AGROINDUSTRIAL ZAMORAMA 

31298] EDAINZA CIA LTDA 5 |CHINCHIPE | 20/01/1992 1 CHINCHIPE 06/03/1992 

31363 ,| MAHAUAD INGENIEROS CIA LTDA 6 |LOJA 16/11/1992 16 |LOJA 25/01/1993 

31550, | CONSTRUCTORA QUEZADA GONZALEZ CIA LTDA 6 |LOJA 25/10/1994 | 511 |LOJA 01/12/1994 

31560 +] LOJATUR CIA LTDA 4 |[LOJA 08/11/1994 | 5283 ¡|LOJA 05/12/1994 

316147| ORTEGA CEVALLOS CONSTRUCTORES CIA LTDA 6 |LOJA 31/03/1995 134 |LOJA 28/04/1995 

31714-| CONSULTORA JARAMILLO-AGUIRRE CIA LTDA 5 |LOJA 08/01/1996 100 |LOJA 03/04/1996 

DIRECCION: EMILIANO ORTEGA PASAJE “A” ENTRE COLÓN E IMBABURA. ¡ REGISTRO MERCANT L  



2) : REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4] DELEGACION LOJA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

31743. 4 COMPANIA DE SEGURIDAD LOJA CIA LTDA LOJASEG 5 |LOJA 12/06/1996 | 292 |LOJA 25/09/1996 

31767 | CONSTRUCTORA APOLOBERMEO CIA LTDA 3 |LOJA 10/10/1996 | 401 |LOJA 27/11/1996 

317844 CONSTRUCTORA PH-VIVAR-REYES CIA LTDA 6 |LOJA 09/05/1996 | 190 |LOJA 20/06/1996 

6205.-] COMPANIA AGROMINERA FLOR DE LOS ANDES SA 5 [ZAMORA 30/07/1987 11 [ZAMORA 14/08/1987 

6295+] VENTAS Y COMERCIALIZACION VENCOMLOJA SA 4 | LOJA 28/08/1992 | 446 |LOJA 06/10/1992 

6420- | CONSTRUCTORA HUMBERTO GALVAN E HIJOS SA 3 |LOJA 22/12/1994 | 46 |LOJA 06/02/1995 

315364| CONSTRUCTORA FIEVA CIA LTDA 6 | CUENCA 24/06/1994 | 422 ¡LOJA 03/10/1994 

31572/| LOJANA DE COMUNICACON LODECOM CÍA LTDA 4 | LOJA 17/08/1993 | 281 |LOJA 02/09/1993 
NANGARITZ 

31692 | ZURMIRANA CIA LTDA : 6 |[LOJA 27/11/1995 1 Ar > " “04/03/1996 
PRODUCTORA Y EXPORTADORA DE RANA NUTRIRANA CIA 

316957] LTDA 6 |LOJA 01/12/1995 6  |ZAMORA 05/03/1996 

31762 -| CONSTRUCTORA MEDINA JARAMILLO CIA LTDA 6 |LOJA 10/10/1996 | 394 |LOJA 21/10/1996 

317977 | SOLUCIONES DIGITALES SISFORMATICA CIA LTDA 5 |LOJA 30/01/1997 | 95 |LOJA 11/03/1997 
COMPANIA DE EXPLOTACION INDUSTRIAL, 
AGROPECUARIA, ACUICOLA, FORESTAL INDUEXAGRO CIA 

31864 /| LTDA 3 |LOJA 27/08/1997 | 335 |LOJA 16/10/1997 

* 3187511 CONSTRUCTORA SOCILCO CIA LTDA 4 |¡SARAGURO ¡04/08/1997 | 310 | SARAGURO 24/09/1997 
- AGENCIA DE VIAJES INTERNACIONAL VILLAMAGUA 

6841 4/| ARTEAGA CIA LTDA 2 ¡LOJA 16/09/1997 | 340 |LOJA 17/10/1997 

+ | 6180*Y| INDUSTRIAL AURIFERA TUNANZA SA INDAUNZA 2 [ZAMORA 17/11/1985 4 _ |ZAMORA 03/02/1986 

6563/| FABRICA DE VIDROS DEL SUR FAVIDSU SA 2 ¡LOJA 30/04/1998 | 168 |LOJA 09/06/1998 
COMPANIA CONSTRUCTORA INMOBILIARIA 

6586,14 CONSTRUCFEBRES SA 7 |LOJA 29/07/1998 | 302 |LOJA 15/10/1998 
COMPANIA CIRCULO DE DIFUSIÓN MOTIVACIONAL 

6636 /| GENELUZ SA 5 |LOJA 31/07/1998 ¡ 372 |LOJA 18/12/1998 
CONSTRUCTORA INDUSTRIAL AGROPECUARIA FORESTAL 

31774,// CIAFOR CIA LTDA LOJA 20/08/1996 | 308 |LOJA 02/10/1996 
INGENIERIA MECANICA ENERGIA EOLICA HIDRAULICA Y 

"319721 SOLAR IMEEHYS CIA LTDA 4 | LOJA 07/08/1998 | 279 |LOJA 24 10/09/1998 

31988 4 COELECMIN CIA LTDA 3 |LOJA 18/07/1998 ¡ 318 |LOJA 30/10/1998 

- 6383. | EMPRESA DE COMBUSTIBLES GASOLOJA SA 4 ¡LOJA 20/05/1994 | 293 |LOJA 27/06/1994 

6371/71 GRUPO COMERCIAL DEL SUR GRUCONSUR CA 6 |LOJA 23/09/1993 | 388 |LOJA 16/12/1993 

6410/71 CONSTRUCTORA SALAZAR PEREIRA SA 5 |LOJA 29/11/1994 | 569 |LOJA 12/12/1994 

6426.-/ SURMINERA SA 4 |LOJA 14/03/1994 | 153 |LOJA 24/03/1994 
  

DIRECCION: EMILIANO ORTEGA PASAJE “A” ENTRE COLÓN E IMBABURA. % +05, 
TELEFONO: 564110 - 589178 

  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

rob REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
DELEGACION LOJA 

6609 | CODEAGROS CIA LTDA 4 |LOJA 10/10/1997 | 21 |LOJA 16/01/1998 
6649.-| SOCIEDAD EDUCATIVA INCREARTE CIA LTDA 3 |LOJA 02/12/1998 | 745 |LOJA 08/04/1999 

* 6673 y | GOLDENSOUTH SA 6 |LOJA 11/03/1999 | 228 |LOJA 28/05/1999 
- 6684, | AGENCIA DE VIAJES EXPANSIONTUR CIA LTDA 6 |LOJA 03/06/1999 | 1 [|CATAMAYO 24/06/1999 

AGENCIA DE VIAJES PODOCARPUS TRAVEL 
6802, | AGPODOCARPUS CIA LTDA 5 |LOJA 28/10/1999 | 486 | LOJA 27/12/1999 
31499 4 CONSTRUCTORA ROMERO MONCADA CIA LTDA 3 | LOJA 09/02/1994 | 249 |LOJA 25/05/1994 
31739 A LEOVACONS CIA LTDA 1 |LOJA 12/08/1996 | 264 | LOJA 05/09/1996 
31758 ACONSTRUCTORA CHARBFIILTEON CIA LTDA. ....... 2. Irorta..-. 19/10/1996 1.385 ÍTOTA....... <L.. 15/11/1996 . 

pn ESCUDERO-ESCUDERO CONSTRUCTORES E 
31798 ¿| ESCUDEROCONSTRUC CIA LTDA 2 |LOJA 27/01/1997 | 101 |LOJA 17/03/1997 

- 31913.4 TELECONTUR, AGENCIA DE VIAJES CIA LTDA 2 |LOJA 22/06/1996 | 13 |ZAMORA 19/08/1996 
- 319974 CONSTRUCTORA ORTIZ GOMEZ CIA LTDA 7 |LOJA 28/10/1998 | 341 |LOJA 30/11/1998 
32035 4 CONTRAASALTO CIA LTDA 15 | QUITO 18/07/1997 | 285 |LOJA 15/09/1997 
6446 ACONSTRUCTORA TORRES-TORRES -TORRESCONSTRUCT-SA | 4 |LOJA 26/05/1995 | 303 |LOJA 19/09/1995 

AGENCIA DE VIAJES INTERNACIONAL JARAMILLO 
6702 -4CASTILLO CIA LTDA 2 |LOJA 03/06/1999 | 288 |LOJA 06/07/1999 
69677 | AGENCIA DE VIAJES ABAD - CASTILLO TRAVEL CIA LTDA | 7 |LOJA 06/06/2000 | 325 |LOJA 27/06/2000 
6976 | PAVIALCURRIER CIA LTDA 1 |LOJA 29/06/2000 | 377 |LOJA 20/07/2000 

CONSTRUCCIONES, BIENES RAICES Y MINERIA AMBIENTAL 
6979. | COBRYMA CIA LTDA 3 [ZAMORA  |18/01/2000 | 10 |YANTZAZA 24/02/2000 
6980/1 AGENCIA DE VIAJES LOS ARUPOS ARUPTOURS CIA LTDA 5 |LOJA 23/05/2000 | 394 |LOJA 25/07/2000 
31545] CONSTRUCTORA OJEDA CASTILLO CIA.LTDA 6 |LOJA 07/11/1994 | 517 |LOJA 01/12/1994 
318037] MINERA PROCEORO CIA LTDA 6 |LOJA 25/11/1996 | 80 |LOJA 04/03/1997 
31823 | AGENCIA APOLO JARAMILLO TRAVEL CIA LTDA 9 |LOJA 29/05/1997 | 201 |LOJA 19/06/1997 
320031 AGENCIA DE VIAJES SOFFYVIAJES CIA LTDA 5 |LOJA 25/07/2000 | 434 |LOJA 17/08/2000 

CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA JEDIDIA'S CIA 
32039 4LTDA 2 |SARAGURO | 15/10/2000 | 9 |SARAGURO 24/10/2000 
3206044 AGENCIA DE VIAJES OPINTURTRAVEL CIA LTDA 7 |LOJA 06/10/2000 | 558 |LOJA 26/10/2000 
32075 4 AGENCIA DE VIAJES MARVELVIAJES CIA LTDA 7 |LOJA 26/10/2000 | 597 |LOJA 24/11/2000 
32093 -| JARVIAJES, AGENCIA DE VIAJES CIA LTDA 8 |LOJA 30/10/2000 | 624 |LOJA 07/12/2000 

COMPAÑIA ANONIMA DE TRANSPORTES SUPER EXPRESS 
-32199+ BOMBUSCARA 4 | QUITO 24/06/1999 | 1 |ZAMORA 25/01/2000 
32413 A ECOMINERA CIA LTDA 5 |LOJA 03/08/2000 | 496 |LOJA 26/09/2000 
321714 INVERNAVILCA SA 8 |LOJA 15/11/2000 | 67 |LOJA 31/01/2001                 
  

DIRECCION: EMILIANO ORTEGA PASAJE “A” ENTRE COLÓN E IMBABURA. 
TELEFONO: 564110 - 589178 

  

   

ma 

, a Hr + i 

SENA] 
1 
j 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR Ñ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DELEGACION LOJA 

6433.. | CONSTRUCTORA CONSKOVALA SA 4 [CUENCA [17/04/1995 | 163 [CUENCA 12/05/1995 
6735.-| JOSE'STOUR CIA LTDA 5 | LOJA 25/08/1999 | 380 |LOJA 16/09/1999 
6739, | ANALIEXPRESS INTERNACIONAL COMPAÑIA LIMITADA 7 | LOJA 27/07/1999 | 337 |LOJA 12/08/1999 
6847 ..] AGENCIA DE VIAJES ASHLYTOUR'S CIA LTDA 5 |LOJA 04/01/2000 | 61 |LOJA 08/02/2000 

| 6963.- | VELOZCURIER CIA LTDA 5 | LOJA 19/05/2000 | 9 |CALVAS 27/06/2000 
315004 RIGRAGO CIA LTDA 6 | CUENCA  |18/07/1994 | 357 |CUENCA 05/08/1994 
31708. 4 MALDONADOTUR AGENCIA DE VIAJES CIA LTDA 2 |LOJA 22/04/1996 | 159 |LOJA 06/05/1996 
31879.4 MULTIDESTINOS CIA LTDA 6 | LOJA 30/10/1997 | 372 |LOJA 20/11/1997 
31908.-| LINFAUSTRAL CIA LTDA 2 |LOJA 03/03/1998 | 88 Í|LOJA 25/03/1998 
31927. VILCAFLOWERS CIA LTDA -- 8 [LOSA 15/04/1998 | 128.|LOJA ua/Ud, 19%0 

CONTASAC CONTABILIDAD ASESORIA AUDITORIA 
319674 CAPACITACION CIA LTDA 2 | LOJA 30/06/1998 | 246 |LOJA 13/08/1998 
32006 /| AGENCIA DE VIAJES LOS QUILLIS COMPAÑIA LIMITADA 8 | LOJA 02/06/2000 | 383 |LOJA 20/07/2000 
32008.) AGENCIA DE VIAJES IBERSERVTUR CIA LTDA 1 |LOJA 03/07/2000 | 12 |CALVAS 11/08/2000 

CITEA COMPAÑIA INTERNACIONAL DE TRANSPORTES 
32099-/ ECUADOR AMAZONICO SA 31 | QUITO 17/11/2000 | 58 |LOJA 08/01/2001 
32132 4 AGROINDUSTRIAL Y GANADERA RUIZCASTILLO CIA LTDA | 3 |LOJA 03/08/2000 | 1 [|ZAPOTILLO 13/01/2001 

CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA MINGA GUAMAN 
* 32145 y CIA LTDA 2 |[SARAGURO 05/11/2000 | 4 |SARAGURO 29/01/2001 
32148-| EXPRESS JUAN BRAVO CIA LTDA 4 [LOJA 05/01/2001 | 105 [LOJA 12/02/2001 
3226274 ALVARADO AGUIRRE CONSTRUCCIONES CIA LTDA 4 |LOJA 23/04/2001 | 240 |LOJA 28/05/2001 
32290 | CONSTRUCTORA CAJAMARCA LEON CIA LTDA 7 |LOJA 08/05/2001 | 297 |LOJA 22/06/2001 
32312. | RODMINERA SA 5 |LOJA 10/05/2001 | 262 |LOJA 05/06/2001 

CENTINELA 
DEL 

323494 AGENCIA DE VIAJES GIOCONDA FLORES TRAVEL CIA LTDA | 1 |CONDOR  |28/09/2001 | 507 |LOJA 26/10/2001 
-.324094 AGENCIA DE VIAJES ERNESTO CRESPO CIA LTDA 8 [CUENCA  102/03/2001 | 8 [CUENCA 07/06/2001 
32436. CUEVA OCHOA CURRIER CIA LTDA 1 |LOJA 05/02/2001 | 181 |LOJA 16/04/2001 
32562 4 PROFESIONALEDUC CIA LTDA 3 |LOJA 29/01/2001 | 322 |LOJA 09/07/2001 
6232, 4 EMPROLOJA SA 2 |LOJA 08/08/1989 | 186 |LOJA 12/09/1989 
6309 /| CREDILOJA. SOCIEDAD ANONIMA 21 | LOJA 22/01/1993 | 29 [|LOJA 03/02/1993 
63737 | METROLOJA SA 4 |LOJA 21/02/1994 | 124. |LOJA 11/03/1994 
6878 | AGENCIA DE VIAJES RODRY-CAST TRAVEL CIA LTDA 7 |LOJA 10/03/2000 | 194 |LOJA 12/04/2000 
6986,-| GUERREROTRAVEL CIA LTDA 5 |LOJA 04/07/2000 | 410 |LOJA 01/08/2000               
  

    
E 

DIRECCION: EMILIANO ORTEGA PASAJE “A” ENTRE COLÓN E IMBABURA. A 
TELEFONO 564110 - 589178



  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DELEGACION LOJA 

30892 A PROCULSA C LTDA 5 |LOJA 02/12/1986 | 236 ¡LOJA 15/12/1986 

32022. | MULTISERVICIOS CARRION GORDILLO CIA LTDA 3 |LOJA 07/09/2000 | 502 |LOJA 28/09/2000 

CONSULTORA DE CARRETERAS, SANEAMIENTO Y RIEGO 

32030.-1 CONSUL-CASARI CIA LTDA 3 ¡LOJA 10/08/2000 | 509 ¡LOJA 29/09/2000 

CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA REGALADO 
* 320421 SANDOVAL CIA LTDA 2 ¡SARAGURO | 09/10/2000 11 |SARAGURO 24/10/2000 

32101 Y AGENCIA DE VIAJES RICARDO GUAMAN CIA LTDA 5 ¡LOJA 18/12/2000 $ |LOJA 04/01/2001 

324501 RIOS 8: GONZAGA CIA LTDA 5 | CUENCA 07/03/2002 | 184 |LOJA 22/03/2002 

32479.-1| CONSTRUCTORA GRANDA E HIJOS CIA LTDA | 7 [LOJA 16/10/2001 | 124 |LOJA 27/02/2002 
> e eem7 CATAMAY * 7 AAA ==7 A - ES - 

32480 4 COMPANIA DE TRANSPORTES DEL SUR MERINO SUAREZ SA | 1 |O 26/02/2002 1” |CATAMAYO 12/03/2002 

* 32489] CRIOLLO TOUR CIA LTDA 3 |LOJA 11/03/2002 2 |PUYANGO 16/04/2002 

325134 GRANDES CONSTRUCCIONES GRACONSTRUC CIA LTDA 3 |LOJA 22/04/2002 | 300 |LOJA 14/05/2002 

32515 ¡| LOJAGROTA CIA LTDA 12 | CUENCA 08/04/2002 | 290 [LOJA 10/05/2002 

32518 4 CONSTRUCLIT CIA LTDA 5 |LOJA 05/04/2002 | 293 |LOJA > 10/05/2002 

325234] LABOR QUIMIC CIA LTDA 3 ¡LOJA 18/02/2002 | 307 |LOJA 17/05/2002 
COMPANIA DE TRANSPORTE TURISTICO CEIBACARR CIA 

325461 LTDA $ |LOJA 24/04/2002 | 330 |LOJA 03/06/2002 

32563 ... MARCELSERVI EXPRESS CIA LTDA 2 |¡LOJA 17/06/2002 | 385 |LOJA 08/07/2002 

32574 + TECVIRON CONSULTORES CÍA LTDA 5 |LOJA 30/07/2001 | 165 |LOJA 18/03/2002 

325984 EUROGIROS INTERNACIONAL CIA LTDA $ |LOJA 17/06/2002 | 421 ¡LOJA 24/07/2002 

- 32684. ARAUJO €: ARAUJO TRAVEL SA 8 |LOJA 12/11/2002 4 ¡CATAMAYO 20/11/2002 

32747 H IMPORTADORA WIJOSED CIA LTDA 5 |LOJA 05/09/2002 ¡| 614 |LOJA 05/12/2002 

32334,4 AGROPECUARIA ZAPOTILLO CIA LTDA 5 |EOJA 25/08/2000 3 |ZAPOTILLO 11/09/2002 

32923, | EJECUTIVRENTACAR SA 5 |LOJA 13/09/2002 | 558 |LOJA 17/10/2002 

201008 | DISTRIELITE CIA LTDA 5 [¡LOJA 25/09/2003 | 2028 |LOJA : 02/10/2003                   
  

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las 
citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

  

  DIRECCION: EMILIANO ORTEGA PASAJE “A” ENTRE COLÓN E IMBABURA. 

TELEFONO: 564110 - 589178 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DELEGACION LOJA 

  

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías y numeral 9 del Art. 361 Ibidem, es 
necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el primer 

Considerando de esta Resolución: y, 
. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resolución Nro. ADM - 06280 de 15 de 

agosto del 2006; 
o 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución. > TT 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías, por medio de oficio en la dirección 
registrada en esta Superintendencia, el contenido de la presente Resolución o mediante publicación. según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro de la presente Resolución, y quienes se 
consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal 

Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad 
a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 
remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, en el término de 30 días, 
tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal. en el término de 8 días, contado desde la ejecutoria de la presente 
Resolución de Disolución, publique por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías, el 
extracto de esta Resolución. 

DIRECCION: EMILIANO ORTEGA PASAJE “A” ENTRE COLÓN E IMBABURA. e 

TELEFONO: 364110 - 589178 A



+ O . 

. REPUBLICA DEL ECUADOR O 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

AA DELEGACION LOJA 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez 
cumplida la inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en 
liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan 
limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 39.- Extinguir las obligaciones anteriormente 
contraídas; y 4*.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

"ARTÍCULO “NOVENO.! DESIGNAR Liqúidador Principal ús lay Compañías malla de cota Resolución al Señor Doctor Lennardn 
González C. y conferirle todas las obligaciones determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 
efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en 

el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO. - INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que hubiere incurrido la Superintendencia, 

con el recargo del ciento por ciento. 

ARTÍCULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas 
Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de 

y 
Ing. avo Eorréa v. a 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA ” 
DE COMPAÑÍAS EN LOJA (E). 

_—— 

  

     

o Loja, el 18 de agosto del 2006. 

  

LG. 

DIRECCION: EMILIANO ORTEGA PASAJE “A” ENTRE COLÓN E IMBABURA. 
TELEFONO: 564110 - 589178  



CTSTIADUN TI. CERCAS MA GALIDE COSA, 

Qu edo inscrita la Mies elnción ¿nvotetevda came antenede en el 

GOTAS TY o. aroma ne Y , a “az : a TRCTSTEO. DE COSA TAL CT 2007, baje la vertíde No. 672y Y 

eno tale gu El elo ore p erterie con el Nos P6R0,- Je morgind, 

“loja, 21 6: seotierbre del 2007, 

4 

REGISTRO MERCANTIL | 6 
CANTON LOJA 

  

      

  

CERTIFICO: o 

- QUEDA CANCELADA LA DISOLUCIÓN Y .LIQUIDACIÓN DE “LA COMPAÑÍA 
VELOZCURIER CIA. LTDA. INSCRITA EN El. REGISTRO MERCANTIL CÓN EL NUMERO: - 
09, DEL 26 DE JUNIO. DE 2000. EL DIA DE HOY 2%+DE septiembre de 2007. CON EL 

- REPERTORIO NUMERO-109 EN EL REGISTRO MERCANTIL.+ l 

Cariamanga, 2%de septiembre de 2007 -     
MN


